2021年５月 14日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証第一部）

問合せ先      執行役員管理本部長 木林 孝之

     （TEL．03－5744－0523）

通期連結業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2020年 11月９日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日から 2021年３月 31日まで）の通期

連結業績予想と、本日発表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2021年５月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、2021年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件は 2021年６月 24 日開催予

定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異

（１）2021 年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（Ａ）

百万円

148,000

百万円

5,000

百万円

5,200

百万円

5,000

円 銭

255.05

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 150,367 6,289 7,281 7,154 364.81

増      減      額（Ｂ－Ａ） 2,367 1,289 2,081 2,154 ―

増      減      率（％） 1.6 25.8 40.0 43.1 ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
152,455 2,660 2,854 3,408 173.49

（２）差異の理由

通期連結業績予想と実績との差異につきましては、営業利益では、海外子会社のフレグランス部門等の

利益改善が想定よりも進んだこと等により前回予想を上回りました。経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益では、海外の業績が想定を上回った他、為替相場の変動により、主に当社において、為替差益を計上

いたしました。これは主に米国ドル及びユーロの為替変動によるものであります。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年５月 14日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月 31日 同左 2020年３月 31日

１株当たり配当金 30円 00銭 25円 00銭 40円 00銭

配当金総額 588百万円 － 784百万円

効力発生日 2021年６月 25日 － 2020年６月 25日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）2020年３月期期末配当金の内訳 普通配当 25円 00銭、記念配当 15円 00銭

（２）理由

当社は、利益配分につきましては、安定配当の継続、並びに業績水準を勘案した配当を実施することを

基本方針としております。当期の期末配当につきましては、財政状況等を勘案し、１株当たり 30円とする

ことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 25円 00銭 30円 00銭 55円 00銭

前期実績（2020年３月期） 25円 00銭 40円 00銭 65円 00銭

（注）2020年３月期期末配当金の内訳 普通配当 25円 00銭、記念配当 15円 00銭

以 上